
 
 
 
 

PORTARIA Nº 98/2022 - CEAD/UFPI 
                                                                                        

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 
Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 
 
- a Portaria n.º 68/2020-CEAD; 
- a Portaria n.º 73/2020-CEAD; 
- a Portaria n.º 49/2021-CEAD; 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Alterar a composição dos membros da Comissão destinada à elaboração do 

Plano de Desenvolvimento da Unidade, do Centro de Educação Aberta e a Distância, 

da Universidade Federal do Piauí (PDU/CEAD/UFPI - 2020-2024), instituída pela 

Portaria n.º 68 e alterada pelas Portarias 73/2020 e 49/2021-CEAD/UFPI, substituindo 

o nome de Mariane Goretti de Sá Bezerra Leal (Presidente) por Antonella Maria das 

Chagas Sousa, passando a referida Comissão a ser constituída da seguinte forma: 

 

 ANTONELLA MARIA DAS CHAGAS SOUSA – Presidente 

 ALEXANDRE JOSÉ MEDEIROS DO NASCIMENTO – Membro 

 CRISTHIAN RÊGO PASSOS – Membro 

 ELIESÉ IDALINO RODRIGUES – Membro 

 GEORGINA QUARESMA LUSTOSA – Membro 

 JONATHAN DA ROCHA MARTINS  – Membro 

 JOSÉ VANDERLEI CARNEIRO – Membro 

 MARINALDO SOUSA DE CARVALHO – Membro 

 RONALDO MATOS ALBANO – Membro 

 UBIRAJARA SANTANA ASSUNÇÃO – Membro 

 ZILDA VIEIRA CHAVES – Membro 
 

 
Teresina, 22 de julho de 2022. 

 

Lívia Fernanda Nery da Silva 
Diretora do CEAD/UFPI 

 
 
 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  

                                                  CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

http://www.cead.ufpi.br/

	RESOLVE:

